
 

Česká lékárnická komora  

              

Tisková zpráva 

 
 

 

Nevybíráním regulačních poplatků ve zdravotnických zařízeních 

Středočeského kraje je porušován zákon 
 

 

Česká lékárnická komora (ČLnK) považuje nevybírání regulačních poplatků ve 

středočeských krajských zdravotnických zařízeních za protizákonné. 

 

 

Nevybírání regulačních poplatků od pacientů krajských zdravotnických zařízení je 

v současnosti velmi aktuální téma. Podle názoru ČLnK se jedná o nedovolenou podporu 

z veřejných prostředků a porušování hospodářské soutěže. Nejdále pokročili ve středočeských 

nemocnicích, kde již pacienti regulační poplatky neplatí. Podle názoru ČLnK je však 

nevybírání regulačních poplatků, označované jako dar pacientovi, v rozporu se zákonem. „Ve 

skutečnosti se nejedná o dary pacientům,“ říká Stanislav Havlíček, „ale o jasné porušování 

zákona, neboť nemocnice má pouze příslib od kraje, že jí regulační poplatky uhradí. 

Kuriózním je uzavírání pouze ústních darovacích smluv, při němž pacient nic nedostává.“ 

V případě ústní darovací smlouvy musí být dar předán ihned fyzicky, jinak k uzavření 

smlouvě nedojde. Nyní je úkolem zdravotních pojišťoven, aby nevybírání regulačních 

poplatků řešily. Za tímto účelem podala dnes ČLnK podnět k prošetření postupu krajských 

zařízení. 

 

 

 

 

 

 

Pro další informace: 

Mgr. Stanislav Havlíček, prezident ČLnK:  +420 724 782 632, havlicek@lekarnici.cz 

Mgr. Michal Hojný, viceprezident ČLnK:  +420 606 649 180, hojny@lekarnici.cz 

Mgr. Aleš Krebs, Ph.D., tiskový mluvčí ČLnK: +420 724 340 769, krebs@lekarnici.cz 

 

 

mailto:krebs@lekarnici.cz

